Reiseleitung:

PROGRAMM

Besucherfahrt aus Dlsseldorf zum
Europdischen Parlament nach StraBburg
vom 27. auf den 28. Februar 2024
auf Einladung von Ozlem Demirel, MdEP / DIE LINKE

Hannes Draeger
+49 176 211 748 18

Dienstag, 27. Februar 2024
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Treffpunkt:

Abfahrt nach Kehl mit:

Unsere Fahrer sind:

Ankunft im Hotel und check-in,
anschlieBend Pause

Fahrt nach StraBburg und
FuBweg in die Innenstadt

Besichtigung StraBburger Munsters

mit Régine Baumgartner und

Jean Philippe Karsten

Fernbusbahnhof am Hbf
Worringer Str. 140
40210 Dusseldorf

ates Hotel StraBburg-Kehl
StraBburger StraBe 18
77694 Kehl am Rhein
Tel.: +49 7851 88565 0
info@ates-hotel.de

Halteplatz fur Fernbusse
Parc de I'Etoile
67100 StraBburg

Office de Tourisme Strasbourg
17 place de la Cathédrale
67082 StraBburg

Ende der Besichtigung, Zeit fur einen Spaziergang durch die

Innenstadt auf eigene Faust

Fahrt zum Abendessen vom

Abendessen auf Einladung von
Ozlem Alev Demirel

Getrédnke sind selbst zu bezahlen

Halteplatz fur Fernbusse
Parc de I'Etoile
67100 StraBburg

Hafen 17, Hotel-Kiche-Bar
HafenstraBe 17

77694 Kehl-Hafenviertel
Tel. +49 7851 898 69 99

Ende des Abendessens und Rickfahrt zum Hotel.



Mittwoch,

07:45 Uhr

09:
09:
10:
10:

11

12:

14.

15:

21

00 Uhr
30 Uhr
00 Uhr
30 Uhr

:30 Uhr

00 Uhr

00 Uhr

15 Uhr

:30 Uhr

28. Februar 2024

Abfahrt nach StraBburg, Europaisches Parlament
Besuch im Europaischen Allée du Printemps

Parlament 67070 StraBburg
EinfUhrungsvortrag durch einen Mitarbeiter des Besucherdienstes

Diskussion mit Ozlem Alev Demirel
Teilnahme an Sitzung des Parlaments auf Besuchertribline
Besuch , Parlamentarium Simone Veil* mit Filmvorfihrung

Fahrt in das Stadtzentrum, Halteplatz fur Fernbusse
FuBweg zur Innenstadt Parc de I'Etoile
67100 StraBburg

Zeit fir einen Spaziergang durch die Stadt auf eigene Faust.
Kosten fir ein Mittagessen sind gegebenenfalls selbst zu tragen.

Abfahrt Boot Batorama, Place du marché aux poissons
~StraBburg, eine 2000-jahrige Pier des Palais Rohan
Geschichte" 67000 StraBburg

Ende der Bootsfahrt, Halteplatz fur Fernbusse
FuBweg zum Bus und Parc de I'Etoile

Rlckfahrt nach Dusseldorf 67100 StraBburg

Ankunft in Dusseldorf am Fernbusbahnhof am Hbf

Worringer Str. 140
40210 Dusseldorf



